MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pela Comissão Permanente
de Licitação, do Processo de Chamada Pública nº 007/2018, dando outras providências.

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de PARANAGUÁ –
PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto Municipal nº 673/2018.

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Comissão
Permanente  de  Licitação,  nomeada  pelo  Decreto  191/2017,  sobre  o  Processo  para
Credenciamento da  Chamada Pública nº 007/2018, que tem por objeto:  “Credenciamento  para
cessão de autorização de uso a título precário e oneroso de espaço para exploração de Direitos e
Obrigações,  conforme grupo,  no espaço demarcado para a realização dos eventos:  Festa da
Tainha  e  Festa  das Nações,  em que  cada  item servirá  um grupo de especialidade  a  fim de
diversificar os produtos oferecidos à comunidade que prestigiará o evento, bem como, fomentar o
desenvolvimento econômico local”, nos termos e condições estabelecidas no edital, e, inteiro teor
do Processo Administrativo nº 15.703/2018.

II.  Adjudico  os  lotes  das  referidas  Contratações  às  Licitantes
credenciadas:  Lotes:  01, 02, 05, 10, 11 e 14  –  Empresa:  FMS TRANSPORTES E EVENTOS
LTDA. / Lotes: 03, 04, 12 e 13 – Empresa: LITORAL COMUNICAÇÃO VISUAL E PROPAGANDA
EIRELI. /  Lotes: 07 e 16 – Empresa: OAK BIER PG LTDA.  /  Lote: 08 – Empresa: JOAQUIM
SILVERIO DOS REIS JUNIOR. /  Lotes: 09 e 24 - Empresa: NILTON VELOSO PEREIRA & CIA
LTDA. /  Lotes: 17 e 20 - Empresa: RAFAEL SANTOS DE SOUZA 06187918924, e, Lote 019 –
Empresa: ASSOCIAÇÃO  CULTURAL,  ESPORTIVA E  BENEFICENTE  NIPO-BRASILEIRA DE
PARANAGUÁ.

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 26 de Junho de 2018.

_______________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

   MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

________________________
RAPHAEL ROLIM DE MOURA

Secretário Interino Municipal de Meio Ambiente